
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS NATAL – CENTRAL

DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

RESOLUÇÃO N° 04/2024–PPGEP/IFRN                                  Natal, 22 de outubro de 2024.

 HOMOLOGA as solicitações  de coorientação de estudantes  do  
Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional (PPGEP),  
do Instituto Federal  de Educação,  Ciência e  Tecnologia do Rio  
Grande do Norte (IFRN).

O  Colegiado  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  Profissional,  do  Instituto  Federal  de  
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (PPGEP/IFRN), no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº 253/2021-RE/IFRN, de 5 de fevereiro de 2021, e

CONSIDERANDO as Resoluções nºs 48 e 49/2018-CONSUP/IFRN, de 18 de dezembro de 2018;
 
CONSIDERANDO as  solicitações  dos(as)  professores(as)  Acacia  Zeneida  Kuenzer,  Andrezza  Maria 
Batista do Nascimento Tavares; Francinaide de Lima Silva Nascimento; Lenina Lopes Soares Silva; e

CONSIDERANDO a  aprovação  do  pleito,  por  unanimidade,  na  reunião  ordinária  do  Colegiado  do 
PPGEP, realizada em 12 de julho de 2024;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o nome do(a) professor(a) como coorientador(a) dos(as) estudantes vinculados(as) 
às Linhas de Pesquisa do PPGEP, conforme quadro abaixo: 

Estudante Curso Linha Coorientador(a)
Adelmo Torquato da Silva Doutorad

o
1 Ana Lúcia Sarmento Henrique

Claudiana Lopes Barbosa de Oliveira Ferreira Mestrado 2 Daniela Cunha Terto
Francêsco de Araújo Lopes Doutorad

o
3 Francisco das Chagas Silva Souza

Josanilda Mafra Rocha de Morais Doutorad
o

3 Renato Marinho Brandão

Radyfran Nascimento de França Doutorad
o

1 Kadydja Karla Nascimento Chagas

Rodrigo Luiz Silva Pessoa Doutorad
o

3 Joaquim António de Sousa Pintassilgo

Vanessa Desidério Doutorad
o

2 Lenina Lopes Soares Silva

II – Esta Resolução entra em vigor a partir de 12 de julho de 2024.

Prof. Dr. José Moisés Nunes da Silva
Coordenador do PPGEP

Portaria nº 576/2024-Reitoria/IFRN
Matrícula SIAPE 6267724


		2024-10-22T12:49:56-0300




